SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

DESPACHO Nº 39

Divulgação de Resultado de Análise de Proposta

Sub Judice.

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo

Decreto nº 10.195, de 30 de dezembro de 2019, e o Decreto nº 9.235, de 15 de

dezembro de 2017, e considerando o disposto na Lei nº 12.871, de 22 de outubro de

2013, no Edital nº 1/2017/SERES/MEC, no Parecer de Força Executória n.

00762/2020/GECOASP/PRU1R/PGU/AGU, e na COTA n. 03375/2020/CONJUR-

MEC/CGU/AGU, torna público, na forma do Anexo, o resultado da análise de proposta

em condição sub judice, inscrita na chamada pública de mantenedoras de Instituições

de Educação Superior do Sistema Federal de Ensino, para seleção de propostas para

autorização de funcionamento de curso de Medicina por IES privadas no Município de

Tucuruí - PA, selecionado no âmbito do Edital nº 1, de 5 de julho de 2017; Processo nº

23000.042379/2017-87.

A mantenedora discriminada no Anexo poderá interpor recurso ao resultado,

exclusivamente, por meio do Sistema de Monitoramento, Execução e Controle do

MEC - SIMEC, no período de 06/06/2022 a 16/06/2022.

ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 2

ANEXO

UF Município
Nº
Inscrição

Processo Judicial Mantenedora RESULTADO

PA Tucuruí 208/2017
1001881-
82.2018.4.01.3400

ICESP - Instituto de Ciência e Educação de
São Paulo

DESCLASSIFICADA (itens 5.5; 10.1.6; e
10.2.3)

(Publicação no DOU n.º 105 de 03.06.2022, Seção 1, página 55)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.